



Pará
Governo Municipal de Prainha

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
036784 COPO DESCARTÁVEL 50ML			
NELBIA GONÇALVES DE ANDRADE ME	110,000	120,000	13.200,00
G T DA ROCHA EIRELI	110,000	125,000	13.750,00
B DE SOUZA ALVARENGA LTDA	110,000	90,000	9.900,00
Valores médios :		111,667	12.283,33
060634 COPOS DESCARTAVEIS DE 180ML			
NELBIA GONÇALVES DE ANDRADE ME	1.140,000	140,000	159.600,00
G T DA ROCHA EIRELI	1.140,000	140,000	159.600,00
B DE SOUZA ALVARENGA LTDA	1.140,000	125,000	142.500,00
Valores médios :		135,000	153.900,00
060633 LUVAS HIGIÊNICAS CANO LONGO DE BORRACHA MATERIAL RESISTENTE			
NELBIA GONÇALVES DE ANDRADE ME	550,000	8,900	4.895,00
G T DA ROCHA EIRELI	550,000	7,000	3.850,00
B DE SOUZA ALVARENGA LTDA	550,000	9,000	4.950,00
Valores médios :		8,300	4.565,00
020761 LUVAS HIGIÊNICAS DE BORRACHA MATERIAL RESISTENTE			
NELBIA GONÇALVES DE ANDRADE ME	2.100,000	8,500	17.850,00
G T DA ROCHA EIRELI	2.100,000	6,000	12.600,00
B DE SOUZA ALVARENGA LTDA	2.100,000	9,000	18.900,00
Valores médios :		7,833	16.450,00
025604 AVENTAL PLÁSTICO, TAMANHO M E G			
NELBIA GONÇALVES DE ANDRADE ME	70,000	28,900	2.023,00
G T DA ROCHA EIRELI	70,000	29,000	2.030,00
B DE SOUZA ALVARENGA LTDA	70,000	22,500	1.575,00
Valores médios :		26,800	1.876,00
020771 TOUCA DESCARTÁVEL, SANFONADA, TAM. ÚNICO, BRANCA			
NELBIA GONÇALVES DE ANDRADE ME	3.300,000	0,500	1.650,00
G T DA ROCHA EIRELI	3.300,000	1,000	3.300,00
B DE SOUZA ALVARENGA LTDA	3.300,000	1,000	3.300,00
Valores médios :		0,833	2.750,00
036548 COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL			
NELBIA GONÇALVES DE ANDRADE ME	300,000	5,500	1.650,00
G T DA ROCHA EIRELI	300,000	5,000	1.500,00
B DE SOUZA ALVARENGA LTDA	300,000	5,500	1.650,00
Valores médios :		5,333	1.600,00
036553 PRATO DESCARTÁVEL			
NELBIA GONÇALVES DE ANDRADE ME	765,000	250,000	191.250,00
G T DA ROCHA EIRELI	765,000	225,000	172.125,00
B DE SOUZA ALVARENGA LTDA	765,000	225,000	172.125,00
Valores médios :		233,333	178.500,00
036785 PRATO DESCARTAVEL PARA SOBREMESA			
NELBIA GONÇALVES DE ANDRADE ME	150,000	145,000	21.750,00
G T DA ROCHA EIRELI	150,000	145,000	21.750,00
B DE SOUZA ALVARENGA LTDA	150,000	165,000	24.750,00
Valores médios :		151,667	22.750,00
020773 SACO PRETO PARA LIXO CAP. 200 LTS, PACOTE COM 10 UND			
NELBIA GONÇALVES DE ANDRADE ME	4.690,000	7,900	37.051,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	total
Proponente				
	G T DA ROCHA EIRELI	4.690,000	6,000	28.830,00
	B DE SOUZA ALVARENGA LTDA	4.690,000	8,560	39.865,00
	Valores médios :		7,800	36.582,00
020774	SACO PRETO PARA LIXO CAP. 100 LTS, PACOTE COM 5 UND			
	NELBIA GONÇALVES DE ANDRADE ME	4.940,000	3,000	14.820,00
	G T DA ROCHA EIRELI	4.940,000	4,000	19.760,00
	B DE SOUZA ALVARENGA LTDA	4.940,000	5,000	24.700,00
	Valores médios :		4,000	19.760,00
020777	SACO PRETO PARA LIXO CAP. 50 LTS, PCT COM 10 UND			
	NELBIA GONÇALVES DE ANDRADE ME	4.320,000	2,500	10.800,00
	G T DA ROCHA EIRELI	4.320,000	3,500	15.120,00
	B DE SOUZA ALVARENGA LTDA	4.320,000	3,500	15.120,00
	Valores médios :		3,167	13.680,00
020776	SACO PRETO PARA LIXO CAP. 30 LTS, PCT COM 10 UND			
	NELBIA GONÇALVES DE ANDRADE ME	4.920,000	2,500	12.300,00
	G T DA ROCHA EIRELI	4.920,000	3,000	14.760,00
	B DE SOUZA ALVARENGA LTDA	4.920,000	3,000	14.760,00
	Valores médios :		2,833	13.940,00
039073	LIXEIRA COM TAMPA CAP.30 LITROS			
	NELBIA GONÇALVES DE ANDRADE ME	80,000	34,900	2.792,00
	G T DA ROCHA EIRELI	80,000	35,000	2.800,00
	B DE SOUZA ALVARENGA LTDA	80,000	37,000	2.960,00
	Valores médios :		35,633	2.850,67
039074	LIXEIRA COM TAMPA CAP.50 LITROS			
	NELBIA GONÇALVES DE ANDRADE ME	40,000	60,000	2.400,00
	G T DA ROCHA EIRELI	40,000	65,000	2.600,00
	B DE SOUZA ALVARENGA LTDA	40,000	58,000	2.320,00
	Valores médios :		61,000	2.440,00
039075	LIXEIRA COM TAMPA CAP.100 LTS			
	NELBIA GONÇALVES DE ANDRADE ME	40,000	135,000	5.400,00
	G T DA ROCHA EIRELI	40,000	130,000	5.200,00
	B DE SOUZA ALVARENGA LTDA	40,000	123,000	4.920,00
	Valores médios :		129,333	5.173,33
024458	CESTO PRA LIXO Nº 10			
	NELBIA GONÇALVES DE ANDRADE ME	510,000	15,000	7.650,00
	G T DA ROCHA EIRELI	510,000	12,000	6.120,00
	B DE SOUZA ALVARENGA LTDA	510,000	15,000	7.650,00
	Valores médios :		14,000	7.140,00
024459	CESTO PRA LIXO Nº 100			
	NELBIA GONÇALVES DE ANDRADE ME	265,000	120,000	31.800,00
	G T DA ROCHA EIRELI	265,000	110,000	29.150,00
	B DE SOUZA ALVARENGA LTDA	265,000	99,000	26.235,00
	Valores médios :		109,667	29.061,67
024460	CESTO PRA LIXO Nº 60			
	NELBIA GONÇALVES DE ANDRADE ME	270,000	85,000	22.950,00
	G T DA ROCHA EIRELI	270,000	55,000	14.850,00
	B DE SOUZA ALVARENGA LTDA	270,000	72,000	19.440,00
	Valores médios :		70,667	19.080,00
061088	CESTO DE LIXO PLASTICO			
	NELBIA GONÇALVES DE ANDRADE ME	205,000	26,000	5.330,00
	G T DA ROCHA EIRELI	205,000	25,000	5.125,00
	B DE SOUZA ALVARENGA LTDA	205,000	33,000	6.765,00
	Valores médios :		28,000	5.740,00
024477	PAPEL HIGIÊNICO			
	NELBIA GONÇALVES DE ANDRADE ME	1.266,000	65,000	82.290,00
	G T DA ROCHA EIRELI	1.266,000	70,000	88.620,00
	B DE SOUZA ALVARENGA LTDA	1.266,000	69,000	87.354,00
	Valores médios :		68,000	86.088,00
024478	PAPEL TOALHA			



Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	total
Proponente			VISTO	
	NELBIA GONÇALVES DE ANDRADE ME	1.000,000	72,000	2.000,00
	G T DA ROCHA EIRELI	1.000,000	72,000	72.000,00
	B DE SOUZA ALVARENGA LTDA	1.000,000	72.000	72.000,00
	Valores médios :		72,000	72.000,00
021714	PANO DE COPA			
	NELBIA GONÇALVES DE ANDRADE ME	950,000	6,000	5.700,00
	G T DA ROCHA EIRELI	950,000	5,500	5.225,00
	B DE SOUZA ALVARENGA LTDA	950,000	6,000	5.700,00
	Valores médios :		5,833	5.541,67
024476	PANO DE CHÃO.			
	NELBIA GONÇALVES DE ANDRADE ME	3.300,000	8,000	26.400,00
	G T DA ROCHA EIRELI	3.300,000	7,000	23.100,00
	B DE SOUZA ALVARENGA LTDA	3.300,000	8,000	26.400,00
	Valores médios :		7,667	25.300,00
024468	FLANELA			
	NELBIA GONÇALVES DE ANDRADE ME	1.430,000	5,000	7.150,00
	G T DA ROCHA EIRELI	1.430,000	6,000	8.580,00
	B DE SOUZA ALVARENGA LTDA	1.430,000	4,500	6.435,00
	Valores médios :		5,167	7.388,33
060635	DESUNTUPIDOR PARA PIA			
	NELBIA GONÇALVES DE ANDRADE ME	110,000	14,000	1.540,00
	G T DA ROCHA EIRELI	110,000	16,000	1.760,00
	B DE SOUZA ALVARENGA LTDA	110,000	12,000	1.320,00
	Valores médios :		14,000	1.540,00
038552	DESINFETANTE LIQUIDO.			
	NELBIA GONÇALVES DE ANDRADE ME	4.270,000	9,500	40.565,00
	G T DA ROCHA EIRELI	4.270,000	8,450	36.081,50
	B DE SOUZA ALVARENGA LTDA	4.270,000	9,000	38.430,00
	Valores médios :		8,983	38.358,83
039077	DESENGORDURANTE LIQUIDO			
	NELBIA GONÇALVES DE ANDRADE ME	60,000	72,000	4.320,00
	G T DA ROCHA EIRELI	60,000	66,000	3.960,00
	B DE SOUZA ALVARENGA LTDA	60,000	70,000	4.200,00
	Valores médios :		69,333	4.160,00
039076	DESODOR EM PEDRA			
	NELBIA GONÇALVES DE ANDRADE ME	129,000	58,000	7.482,00
	G T DA ROCHA EIRELI	129,000	54,500	7.030,50
	B DE SOUZA ALVARENGA LTDA	129,000	50,000	6.450,00
	Valores médios :		54,167	6.987,50
024465	ESCOVÃO PLÁSTICO			
	NELBIA GONÇALVES DE ANDRADE ME	800,000	11,330	9.064,00
	G T DA ROCHA EIRELI	800,000	13,000	10.400,00
	B DE SOUZA ALVARENGA LTDA	800,000	13,000	10.400,00
	Valores médios :		12,443	9.954,67
024466	ESCOVINHA			
	NELBIA GONÇALVES DE ANDRADE ME	400,000	6,100	2.440,00
	G T DA ROCHA EIRELI	400,000	4,000	1.600,00
	B DE SOUZA ALVARENGA LTDA	400,000	6,000	2.400,00
	Valores médios :		5,367	2.146,67
020714	ESPANADOR DE TETO COM CABO			
	NELBIA GONÇALVES DE ANDRADE ME	505,000	17,000	8.585,00
	G T DA ROCHA EIRELI	505,000	16,000	8.080,00
	B DE SOUZA ALVARENGA LTDA	505,000	18,000	9.090,00
	Valores médios :		17,000	8.585,00
020741	RODO DE BORRACHA DUPLA CABO DE PLÁSTICO RESISTENTE			
	NELBIA GONÇALVES DE ANDRADE ME	710,000	14,000	9.940,00
	G T DA ROCHA EIRELI	710,000	12,000	8.520,00
	B DE SOUZA ALVARENGA LTDA	710,000	16,000	11.360,00
	Valores médios :		14,000	9.940,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VISTO	VI. total
Proponente					
020753	VASSOURA DE PELO FINO, CERDAS DE NYLON				
	NELBIA GONÇALVES DE ANDRADE ME	870,000	17,000		14.790,00
	G T DA ROCHA EIRELI	870,000	11,700		10.179,00
	B DE SOUZA ALVARENGA LTDA	870,000	18,000		15.660,00
	Valores médios :		15,567		13.543,00
038583	VASSOURA PIAÇAVA				
	NELBIA GONÇALVES DE ANDRADE ME	650,000	13,000		8.450,00
	G T DA ROCHA EIRELI	650,000	12,000		7.800,00
	B DE SOUZA ALVARENGA LTDA	650,000	12,000		7.800,00
	Valores médios :		12,333		8.016,67
024469	ISQUEIRO				
	NELBIA GONÇALVES DE ANDRADE ME	159,000	60,000		9.540,00
	G T DA ROCHA EIRELI	159,000	70,000		11.130,00
	B DE SOUZA ALVARENGA LTDA	159,000	65,000		10.335,00
	Valores médios :		65,000		10.335,00
039078	LIMPA VIDRO				
	NELBIA GONÇALVES DE ANDRADE ME	38,000	130,000		4.940,00
	G T DA ROCHA EIRELI	38,000	144,000		5.472,00
	B DE SOUZA ALVARENGA LTDA	38,000	132,000		5.016,00
	Valores médios :		135,333		5.142,67
039079	LUSTRA MOVEIS				
	NELBIA GONÇALVES DE ANDRADE ME	23,000	125,000		2.875,00
	G T DA ROCHA EIRELI	23,000	120,000		2.760,00
	B DE SOUZA ALVARENGA LTDA	23,000	138,000		3.174,00
	Valores médios :		127,667		2.936,33
020678	ÁGUA SANITÁRIA				
	NELBIA GONÇALVES DE ANDRADE ME	784,000	58,000		45.472,00
	G T DA ROCHA EIRELI	784,000	45,000		35.280,00
	B DE SOUZA ALVARENGA LTDA	784,000	60,000		47.040,00
	Valores médios :		54,333		42.597,33
037153	ALCOOL EM GEL 70%				
	NELBIA GONÇALVES DE ANDRADE ME	455,000	122,000		55.510,00
	G T DA ROCHA EIRELI	455,000	130,000		59.150,00
	B DE SOUZA ALVARENGA LTDA	455,000	96,000		43.680,00
	Valores médios :		116,000		52.780,00
024463	DETERGENTE LÍQUIDO				
	NELBIA GONÇALVES DE ANDRADE ME	685,000	90,000		61.650,00
	G T DA ROCHA EIRELI	685,000	98,000		67.130,00
	B DE SOUZA ALVARENGA LTDA	685,000	96,000		65.760,00
	Valores médios :		94,667		64.846,67
024472	LÃ DE AÇO				
	NELBIA GONÇALVES DE ANDRADE ME	490,000	40,000		19.600,00
	G T DA ROCHA EIRELI	490,000	45,000		22.050,00
	B DE SOUZA ALVARENGA LTDA	490,000	48,000		23.520,00
	Valores médios :		44,333		21.723,33
036540	ESPONJA DUPLA FACE				
	NELBIA GONÇALVES DE ANDRADE ME	264,000	80,000		21.120,00
	G T DA ROCHA EIRELI	264,000	90,000		23.760,00
	B DE SOUZA ALVARENGA LTDA	264,000	100,000		26.400,00
	Valores médios :		90,000		23.760,00
036782	INSETICIDA EM SPRAY				
	NELBIA GONÇALVES DE ANDRADE ME	187,000	160,000		29.920,00
	G T DA ROCHA EIRELI	187,000	189,000		35.343,00
	B DE SOUZA ALVARENGA LTDA	187,000	156,000		29.172,00
	Valores médios :		168,333		31.478,33
039080	SABÃO EM PÓ				
	NELBIA GONÇALVES DE ANDRADE ME	720,000	160,000		115.200,00
	G T DA ROCHA EIRELI	720,000	159,000		114.480,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente			VISTO	
	B DE SOUZA ALVARENGA LTDA	720,000	243,000	174.960,00
	Valores médios :		187,333	134.880,00
024480	SABÃO EM BARRA			
	NELBIA GONÇALVES DE ANDRADE ME	553,000	120,000	66.360,00
	G T DA ROCHA EIRELI	553,000	96,000	53.088,00
	B DE SOUZA ALVARENGA LTDA	553,000	130,000	71.890,00
	Valores médios :		115,333	63.779,33
036545	SABONETE			
	NELBIA GONÇALVES DE ANDRADE ME	130,000	50,000	6.500,00
	G T DA ROCHA EIRELI	130,000	42,000	5.460,00
	B DE SOUZA ALVARENGA LTDA	130,000	54,000	7.020,00
	Valores médios :		48,667	6.326,67
024486	SODA CÁUSTICA			
	NELBIA GONÇALVES DE ANDRADE ME	409,000	165,000	67.485,00
	G T DA ROCHA EIRELI	409,000	178,000	72.802,00
	B DE SOUZA ALVARENGA LTDA	409,000	139,000	56.851,00
	Valores médios :		160,667	65.712,67
024475	PÁ DE PLÁSTICO			
	NELBIA GONÇALVES DE ANDRADE ME	290,000	9,000	2.610,00
	G T DA ROCHA EIRELI	290,000	5,500	1.595,00
	B DE SOUZA ALVARENGA LTDA	290,000	8,000	2.320,00
	Valores médios :		7,500	2.175,00
039072	MARMITEX ISOPOR			
	NELBIA GONÇALVES DE ANDRADE ME	700,000	65,000	45.500,00
	G T DA ROCHA EIRELI	700,000	78,000	54.600,00
	B DE SOUZA ALVARENGA LTDA	700,000	90,000	63.000,00
	Valores médios :		77,667	54.366,67
021710	ESCOVA PARA VASO SANITARIO			
	NELBIA GONÇALVES DE ANDRADE ME	420,000	15,000	6.300,00
	G T DA ROCHA EIRELI	420,000	14,000	5.880,00
	B DE SOUZA ALVARENGA LTDA	420,000	8,000	3.360,00
	Valores médios :		12,333	5.180,00
036779	ÁLCOOL 70%			
	NELBIA GONÇALVES DE ANDRADE ME	335,000	122,000	40.870,00
	G T DA ROCHA EIRELI	335,000	125,000	41.875,00
	B DE SOUZA ALVARENGA LTDA	335,000	132,000	44.220,00
	Valores médios :		126,333	42.321,67
039070	COPO DESCATÁVEL 180ML			
	NELBIA GONÇALVES DE ANDRADE ME	150,000	140,000	21.000,00
	G T DA ROCHA EIRELI	150,000	140,000	21.000,00
	B DE SOUZA ALVARENGA LTDA	150,000	125,000	18.750,00
	Valores médios :		135,000	20.250,00
060636	COLHER DESCARTAVEL			
	NELBIA GONÇALVES DE ANDRADE ME	950,000	7,000	6.650,00
	G T DA ROCHA EIRELI	950,000	5,000	4.750,00
	B DE SOUZA ALVARENGA LTDA	950,000	6,000	5.700,00
	Valores médios :		6,000	5.700,00
036549	FAÇA PLÁSTICA DESCARTAVEL			
	NELBIA GONÇALVES DE ANDRADE ME	400,000	7,000	2.800,00
	G T DA ROCHA EIRELI	400,000	5,500	2.200,00
	B DE SOUZA ALVARENGA LTDA	400,000	6,000	2.400,00
	Valores médios :		6,167	2.466,67
036550	GARFO PLÁSTICO DESCARTÁVEL			
	NELBIA GONÇALVES DE ANDRADE ME	900,000	6,900	6.210,00
	G T DA ROCHA EIRELI	900,000	6,000	5.400,00
	B DE SOUZA ALVARENGA LTDA	900,000	6,000	5.400,00
	Valores médios :		6,300	5.670,00
036551	GUARDANAPO DE PAPEL			

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VISTO	VI. Total
Proponente					
	NELBIA GONÇALVES DE ANDRADE ME	50,000	136,000		6.800,00
	G T DA ROCHA EIRELI	50,000	125,000		6.250,00
	B DE SOUZA ALVARENGA LTDA	50,000	120,000		6.000,00
	Valores médios :		127,000		6.350,00
036552	LENÇO DE PAPEL				
	NELBIA GONÇALVES DE ANDRADE ME	750,000	9,000		6.750,00
	G T DA ROCHA EIRELI	750,000	7,000		5.250,00
	B DE SOUZA ALVARENGA LTDA	750,000	7,000		5.250,00
	Valores médios :		7,667		5.750,00
024470	GUARDANAPO DE ALGODÃO				
	NELBIA GONÇALVES DE ANDRADE ME	700,000	9,500		6.650,00
	G T DA ROCHA EIRELI	700,000	6,000		4.200,00
	B DE SOUZA ALVARENGA LTDA	700,000	7,000		4.900,00
	Valores médios :		7,500		5.250,00
020729	PÁ PARA LIXO EM METAL GALVANIZADO				
	NELBIA GONÇALVES DE ANDRADE ME	30,000	38,000		1.140,00
	G T DA ROCHA EIRELI	30,000	45,800		1.374,00
	B DE SOUZA ALVARENGA LTDA	30,000	29,000		870,00
	Valores médios :		37,600		1.128,00
021721	ESCOVA PLÁSTICA OVAL				
	NELBIA GONÇALVES DE ANDRADE ME	90,000	6,000		540,00
	G T DA ROCHA EIRELI	90,000	5,000		450,00
	B DE SOUZA ALVARENGA LTDA	90,000	5,000		450,00
	Valores médios :		5,333		480,00
021722	ESFREGÃO COMPLETO				
	NELBIA GONÇALVES DE ANDRADE ME	15,000	130,000		1.950,00
	G T DA ROCHA EIRELI	15,000	97,000		1.455,00
	B DE SOUZA ALVARENGA LTDA	15,000	132,000		1.980,00
	Valores médios :		119,667		1.795,00
024461	DESINFETANTE LÍQUIDO				
	NELBIA GONÇALVES DE ANDRADE ME	450,000	88,000		39.600,00
	G T DA ROCHA EIRELI	450,000	112,000		50.400,00
	B DE SOUZA ALVARENGA LTDA	450,000	130,000		58.500,00
	Valores médios :		110,000		49.500,00
024473	LIMPA ALUMÍNIO				
	NELBIA GONÇALVES DE ANDRADE ME	50,000	100,000		5.000,00
	G T DA ROCHA EIRELI	50,000	97,000		4.850,00
	B DE SOUZA ALVARENGA LTDA	50,000	96,000		4.800,00
	Valores médios :		97,667		4.883,33
061089	INSETICIDA LÍQUIDO				
	NELBIA GONÇALVES DE ANDRADE ME	200,000	10,900		2.180,00
	G T DA ROCHA EIRELI	200,000	12,000		2.400,00
	B DE SOUZA ALVARENGA LTDA	200,000	12,000		2.400,00
	Valores médios :		11,633		2.326,67
024457	AROMATIZANTE DE AR				
	NELBIA GONÇALVES DE ANDRADE ME	87,000	189,000		16.443,00
	G T DA ROCHA EIRELI	87,000	190,000		16.530,00
	B DE SOUZA ALVARENGA LTDA	87,000	192,000		16.704,00
	Valores médios :		190,333		16.559,00
039116	ABSORVENTE COM ABA				
	NELBIA GONÇALVES DE ANDRADE ME	50,000	49,000		2.450,00
	G T DA ROCHA EIRELI	50,000	45,000		2.250,00
	B DE SOUZA ALVARENGA LTDA	50,000	40,000		2.000,00
	Valores médios :		44,667		2.233,33
020718	FOSFORO, PCT COM 20 X 10 UNIDADES				
	NELBIA GONÇALVES DE ANDRADE ME	20,000	8,000		160,00
	G T DA ROCHA EIRELI	20,000	9,000		180,00
	B DE SOUZA ALVARENGA LTDA	20,000	9,000		180,00
	Valores médios :		8,667		173,33



Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
021708	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO			
NELBIA GONÇALVES DE ANDRADE ME	65,000	14,000	910,00	
G T DA ROCHA EIRELI	65,000	15,000	975,00	
B DE SOUZA ALVARENGA LTDA	65,000	13,000	845,00	
	Valores médios :	14,000	910,00	
021698	AMACIANTE 2L			
NELBIA GONÇALVES DE ANDRADE ME	200,000	11,500	2.300,00	
G T DA ROCHA EIRELI	200,000	9,750	1.950,00	
B DE SOUZA ALVARENGA LTDA	200,000	12,000	2.400,00	
	Valores médios :	11,083	2.216,67	
020712	ESCOVÃO DE NYLON, PACPTE COM 12UND			
NELBIA GONÇALVES DE ANDRADE ME	16,000	142,000	2.272,00	
G T DA ROCHA EIRELI	16,000	150,000	2.400,00	
B DE SOUZA ALVARENGA LTDA	16,000	156,000	2.496,00	
	Valores médios :	149,333	2.389,33	
060780	ESCOVÃO COMPLETO-GIRATORIO			
NELBIA GONÇALVES DE ANDRADE ME	200,000	90,000	18.000,00	
G T DA ROCHA EIRELI	200,000	85,000	17.000,00	
B DE SOUZA ALVARENGA LTDA	200,000	72,000	14.400,00	
	Valores médios :	82,333	16.466,67	
021717	SACO PLASTICO 30KG			
NELBIA GONÇALVES DE ANDRADE ME	50,000	15,000	750,00	
G T DA ROCHA EIRELI	50,000	15,000	750,00	
B DE SOUZA ALVARENGA LTDA	50,000	15,000	750,00	
	Valores médios :	15,000	750,00	
060784	SACO PLASTICO 50KG-TRANSPARENTE			
NELBIA GONÇALVES DE ANDRADE ME	50,000	20,000	1.000,00	
G T DA ROCHA EIRELI	50,000	20,000	1.000,00	
B DE SOUZA ALVARENGA LTDA	50,000	18,000	900,00	
	Valores médios :	19,333	966,67	
021715	SACO PLASTICO 1KG			
NELBIA GONÇALVES DE ANDRADE ME	300,000	6,000	1.800,00	
G T DA ROCHA EIRELI	300,000	4,550	1.365,00	
B DE SOUZA ALVARENGA LTDA	300,000	6,800	2.040,00	
	Valores médios :	5,783	1.735,00	
021716	SACO PLASTICO 3KG			
NELBIA GONÇALVES DE ANDRADE ME	200,000	6,800	1.360,00	
G T DA ROCHA EIRELI	200,000	5,850	1.170,00	
B DE SOUZA ALVARENGA LTDA	200,000	6,800	1.360,00	
	Valores médios :	6,483	1.296,67	
038571	SACO DE LIXO 15LT			
NELBIA GONÇALVES DE ANDRADE ME	700,000	3,000	2.100,00	
G T DA ROCHA EIRELI	700,000	2,000	1.400,00	
B DE SOUZA ALVARENGA LTDA	700,000	3,000	2.100,00	
	Valores médios :	2,667	1.866,67	
060900	LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL			
NELBIA GONÇALVES DE ANDRADE ME	50,000	110,000	5.500,00	
G T DA ROCHA EIRELI	50,000	150,000	7.500,00	
B DE SOUZA ALVARENGA LTDA	50,000	98,000	4.900,00	
	Valores médios :	119,333	5.966,67	
060657	PÁ PARA LIXO - CABO LONGO			
NELBIA GONÇALVES DE ANDRADE ME	50,000	15,000	750,00	
G T DA ROCHA EIRELI	50,000	9,750	487,50	
B DE SOUZA ALVARENGA LTDA	50,000	9,000	450,00	
	Valores médios :	11,250	562,50	
061092	LUVA RESISTENTE ABRASÃO			
NELBIA GONÇALVES DE ANDRADE ME	300,000	20,000	6.000,00	
G T DA ROCHA EIRELI	300,000	30,000	9.000,00	

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VISTO	Valor total
Proponente					
	B DE SOUZA ALVARENGA LTDA	300,000	25,000		7.500,00
	Valores médios :		25,000		7.500,00
061093	DETERGENTE SAPONÁCEO				
	NELBIA GONÇALVES DE ANDRADE ME	200,000	8,000		1.600,00
	G T DA ROCHA EIRELI	200,000	15,000		3.000,00
	B DE SOUZA ALVARENGA LTDA	200,000	12,000		2.400,00
	Valores médios :		11,667		2.333,33
021713	LIMPA ALUMINIO				
	NELBIA GONÇALVES DE ANDRADE ME	200,000	17,000		3.400,00
	G T DA ROCHA EIRELI	200,000	25,000		5.000,00
	B DE SOUZA ALVARENGA LTDA	200,000	30,000		6.000,00
	Valores médios :		24,000		4.800,00



Pará
Governo Municipal de Prainha

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 9

NELBIA GONÇALVES DE ANDRADE ME

020771 TOUCA DESCARTÁVEL, SANFONADA, TAM. ÚNICO, BRANCA	3.300,000	0,500	1.650,00
036785 PRATO DESCARTAVEL PARA SOBREMESA.	150,000	145,000	21.750,00
020774 SACO PRETO PARA LIXO CAP. 100 LTS, PACOTE COM 5 UND	4.940,000	3,000	14.820,00
020777 SACO PRETO PARA LIXO CAP. 50 LTS, PCT COM 10 UND	4.320,000	2,500	10.800,00
020776 SACO PRETO PARA LIXO CAP. 30 LTS, PCT COM 10 UND	4.920,000	2,500	12.300,00
039073 LIXEIRA COM TAMPA CAP.30 LITROS	80,000	34,900	2.792,00
024477 PAPEL HIGIÊNICO	1.266,000	65,000	82.290,00
024478 PAPEL TOALHA.	1.000,000	72,000	72.000,00
024465 ESCOVÃO PLÁSTICO	800,000	11,330	9.064,00
024469 ISQUEIRO	159,000	60,000	9.540,00
039078 LIMPA VIDRO	38,000	130,000	4.940,00
024463 DETERGENTE LÍQUIDO	685,000	90,000	61.650,00
024472 LÃ DE AÇO	490,000	40,000	19.600,00
036540 ESPONJA DUPLA FACE.	264,000	80,000	21.120,00
039072 MARMITEX ISOPOR	700,000	65,000	45.500,00
036779 ÁLCOOL 70%	335,000	122,000	40.870,00
024461 DESINFETANTE LÍQUIDO	450,000	88,000	39.600,00
061089 INSETICIDA LIQUIDO.	200,000	10,900	2.180,00
024457 AROMATIZANTE DE AR	87,000	189,000	16.443,00
020718 FOSFORO, PCT COM 20 X 10 UNIDADES	20,000	8,000	160,00
020712 ESCOVÃO DE NYLON, PACOTE COM 12UND	16,000	142,000	2.272,00
021717 SACO PLASTICO 30KG	50,000	15,000	750,00
061092 LUVA RESISTENTE ABRASÃO	300,000	20,000	6.000,00
061093 DETERGENTE SAPONÁCEO	200,000	8,000	1.600,00
021713 LIMPA ALUMINIO	200,000	17,000	3.400,00

Total do(s) item(ns) : 503.091,00

G T DA ROCHA EIRELI

060633 LUVAS HIGIÊNICAS CANO LONGO DE BORRACHA MATERIAL RESISTENTE	550,000	7,000	3.850,00
020761 LUVAS HIGIÊNICAS DE BORRACHA MATERIAL RESISTENTE	2.100,000	6,000	12.600,00
036548 COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL	300,000	5,000	1.500,00
036553 PRATO DESCARTÁVEL	765,000	225,000	172.125,00
036785 PRATO DESCARTAVEL PARA SOBREMESA.	150,000	145,000	21.750,00
020773 SACO PRETO PARA LIXO CAP. 200 LTS, PACOTE COM 10 UND	4.690,000	7,000	32.830,00
024458 CESTO PRA LIXO Nº 10	510,000	12,000	6.120,00
024460 CESTO PRA LIXO Nº 60	270,000	55,000	14.850,00
061088 CESTO DE LIXO PLASTICO	205,000	25,000	5.125,00
024478 PAPEL TOALHA.	1.000,000	72,000	72.000,00
021714 PANO DE COPA	950,000	5,500	5.225,00
024476 PANO DE CHÃO.	3.300,000	7,000	23.100,00
038552 DESINFETANTE LIQUIDO.	4.270,000	8,450	36.081,50
039077 DESENGORDURANTE LIQUIDO	60,000	66,000	3.960,00
024466 ESCOVINHA	400,000	4,000	1.600,00
020714 ESPANADOR DE TETO COM CABO	505,000	16,000	8.080,00
020741 RODO DE BORRACHA DUPLA CABO DE PLÁSTICO RESISTENTE	710,000	12,000	8.520,00
020753 VASSOURA DE PELO FINO, CERDAS DE NYLON	870,000	11,700	10.179,00
038583 VASSOURA PIAÇAÇA.	650,000	12,000	7.800,00
039079 LUSTRA MOVEIS	23,000	120,000	2.760,00
020678 ÁGUA SANITÁRIA	784,000	45,000	35.280,00
039080 SABÃO EM PÓ.	720,000	159,000	114.480,00
024480 SABÃO EM BARRA	553,000	96,000	53.088,00
036545 SABONETE	130,000	42,000	5.460,00

Proponente

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
024475	PÁ DE PLÁSTICO	290,000	5,500	1.595,00	
060636	COLHER DESCARTAVEL	950,000	5,000	4.750,00	
036549	FACA PLÁSTICA DESCARTAVEL	400,000	5,500	2.200,00	
036550	GARFO PLÁSTICO DESCARTAVEL	900,000	6,000	5.400,00	
036552	LENÇO DE PAPEL	750,000	7,000	5.250,00	
024470	GUARDANAPO DE ALGODÃO	700,000	6,000	4.200,00	
021721	ESCOVA PLÁSTICA OVAL	90,000	5,000	450,00	
021722	ESFREGÃO COMPLETO	15,000	97,000	1.455,00	
021698	AMACIANTE 2L	200,000	9,750	1.950,00	
021717	SACO PLASTICO 30KG	50,000	15,000	750,00	
021715	SACO PLASTICO 1KG	300,000	4,550	1.365,00	
021716	SACO PLASTICO 3KG	200,000	5,850	1.170,00	
038571	SACO DE LIXO 15LT	700,000	2,000	1.400,00	
		Total do(s) item(ns) :		690.298,50	

B DE SOUZA ALVARENGA LTDA

036784	COPO DESCARTÁVEL 50ML	110,000	90,000	9.900,00	
060634	COPOS DESCARTAVEIS DE 180ML	1.140,000	125,000	142.500,00	
025604	AVENTAL PLÁSTICO, TAMANHO M E G	70,000	22,500	1.575,00	
036553	PRATO DESCARTÁVEL	765,000	225,000	172.125,00	
039074	LIXEIRA COM TAMPAS CAP.50 LITROS	40,000	58,000	2.320,00	
039075	LIXEIRA COM TAMPAS CAP.100 LTS	40,000	123,000	4.920,00	
024459	CESTO PRA LIXO Nº 100	265,000	99,000	26.235,00	
024478	PAPEL TOALHA.	1.000,000	72,000	72.000,00	
024468	FLANELA	1.430,000	4,500	6.435,00	
060635	DESUNTUPIDOR PARA PIA	110,000	12,000	1.320,00	
039076	DESODOR EM PEDRA	129,000	50,000	6.450,00	
038583	VASSOURA PIAÇAVA.	650,000	12,000	7.800,00	
037153	ALCOOL EM GEL 70%	455,000	96,000	43.680,00	
036782	INSETICIDA EM SPRAY	187,000	156,000	29.172,00	
024486	SODA CÁUSTICA	409,000	139,000	56.851,00	
021710	ESCOVA PARA VASO SANITARIO	420,000	8,000	3.360,00	
039070	COPO DESCATÁVEL 180ML	150,000	125,000	18.750,00	
036550	GARFO PLÁSTICO DESCARTÁVEL	900,000	6,000	5.400,00	
036551	GUARDANAPO DE PAPEL	50,000	120,000	6.000,00	
036552	LENÇO DE PAPEL.	750,000	7,000	5.250,00	
020729	PÁ PARA LIXO EM METAL GALVANIZADO	30,000	29,000	870,00	
021721	ESCOVA PLÁSTICA OVAL	90,000	5,000	450,00	
024473	LIMPA ALUMÍNIO.	50,000	96,000	4.800,00	
039116	ABSORVENTE COM ABA	50,000	40,000	2.000,00	
021708	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO	65,000	13,000	845,00	
060780	ESCOVÃO COMPLETO-GIRATORIO	200,000	72,000	14.400,00	
021717	SACO PLASTICO 30KG	50,000	15,000	750,00	
060784	SACO PLASTICO 50KG-TRANSPARENTE	50,000	18,000	900,00	
060900	LIXEIRA COM TAMPAS E PEDAL	50,000	98,000	4.900,00	
060657	PÁ PARA LIXO - CABO LONGO	50,000	9,000	450,00	
		Total do(s) item(ns) :		652.408,00	

Total geral : 1.845.797,50



Pará
Governo Municipal de Prainha

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 11

036784	COPO DESCARTÁVEL 50ML	110,0000	111,667	12.283,37
060634	COPOS DESCARTÁVEIS DE 180ML	1.140,0000	135,000	153.900,00
060633	LUVAS HIGIÊNICAS CANO LONGO DE BORRACHA MATERIAL RESISTENTE	550,0000	8,300	4.565,00
020761	LUVAS HIGIÊNICAS DE BORRACHA MATERIAL RESISTENTE	2.100,0000	7,833	16.449,30
025604	AVENTAL PLÁSTICO, TAMANHO M E G	70,0000	26,800	1.876,00
020771	TOUCA DESCARTÁVEL, SANFONADA, TAM. ÚNICO, BRANCA	3.300,0000	0,833	2.748,90
036548	COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL	300,0000	5,333	1.599,90
036553	PRATO DESCARTÁVEL	765,0000	233,333	178.499,74
036785	PRATO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA	150,0000	151,667	22.750,05
020773	SACO PRETO PARA LIXO CAP. 200 LTS, PACOTE COM 10 UND	4.690,0000	7,800	36.582,00
020774	SACO PRETO PARA LIXO CAP. 100 LTS, PACOTE COM 5 UND	4.940,0000	4,000	19.760,00
020777	SACO PRETO PARA LIXO CAP. 50 LTS, PCT COM 10 UND	4.320,0000	3,167	13.681,44
020776	SACO PRETO PARA LIXO CAP. 30 LTS, PCT COM 10 UND	4.920,0000	2,833	13.938,36
039073	LIXEIRA COM TAMPA CAP.30 LITROS	80,0000	35,633	2.850,64
039074	LIXEIRA COM TAMPA CAP.50 LITROS	40,0000	61,000	2.440,00
039075	LIXEIRA COM TAMPA CAP.100 LTS	40,0000	129,333	5.173,32
024458	CESTO PRA LIXO Nº 10	510,0000	14,000	7.140,00
024459	CESTO PRA LIXO Nº 100	265,0000	109,667	29.061,76
024460	CESTO PRA LIXO Nº 60	270,0000	70,667	19.080,09
061088	CESTO DE LIXO PLASTICO	205,0000	28,000	5.740,00
024477	PAPEL HIGIÊNICO	1.266,0000	68,000	86.088,00
024478	PAPEL TOALHA	1.000,0000	72,000	72.000,00
021714	PANO DE COPA	950,0000	5,833	5.541,35
024476	PANO DE CHÃO	3.300,0000	7,667	25.301,10
024468	FLANELA	1.430,0000	5,167	7.388,81
060635	DESUNTUPIDOR PARA PIA	110,0000	14,000	1.540,00
038552	DESINFETANTE LIQUIDO	4.270,0000	8,983	38.357,41
039077	DESENGORDURANTE LIQUIDO	60,0000	69,333	4.159,98
039076	DESODOR EM PEDRA	129,0000	54,167	6.987,54
024465	ESCOVÃO PLÁSTICO	800,0000	12,443	9.954,40
024466	ESCOVINHA	400,0000	5,367	2.146,80
020714	ESPANADOR DE TETO COM CABO	505,0000	17,000	8.585,00
020741	RODO DE BORRACHA DUPLA CABO DE PLÁSTICO RESISTENTE	710,0000	14,000	9.940,00
020753	VASSOURA DE PELO FINO, CERDAS DE NYLON	870,0000	15,567	13.543,29
038583	VASSOURA PIAÇAUA	650,0000	12,333	8.016,45
024469	ISQUEIRO	159,0000	65,000	10.335,00
039078	LIMPA VIDRO	38,0000	135,333	5.142,65
039079	LUSTRA MOVEIS	23,0000	127,667	2.936,34
020678	ÁGUA SANITÁRIA	784,0000	54,333	42.597,07
037153	ALCOOL EM GEL 70%	455,0000	116,000	52.780,00
024463	DETERGENTE LÍQUIDO	685,0000	94,667	64.846,89
024472	LÃ DE AÇO	490,0000	44,333	21.723,17
036540	ESPONJA DUPLA FACE	264,0000	90,000	23.760,00
036782	INSETICIDA EM SPRAY	187,0000	168,333	31.478,27
039080	SABÃO EM PÓ	720,0000	187,333	134.879,76
024480	SABÃO EM BARRA	553,0000	115,333	63.779,15
036545	SABONETE	130,0000	48,667	6.326,71
024486	SODA CÁUSTICA	409,0000	160,667	65.712,80
024475	PÁ DE PLÁSTICO	290,0000	7,500	2.175,00
039072	MARMITEX ISOPOR	700,0000	77,667	54.366,90
021710	ESCOVA PARA VASO SANITARIO	420,0000	12,333	5.179,86
036779	ÁLCOOL 70%	335,0000	126,333	42.321,56
039070	COPO DESCATÁVEL 180ML	150,0000	135,000	20.250,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
060636	COLHER DESCARTAVEL	950,0000	6,000	5.700,00
036549	FACA PLÁSTICA DESCARTAVEL	400,0000	6,167	2.466,80
036550	GARFO PLÁSTICO DESCARTÁVEL	900,0000	6,300	5.670,00
036551	GUARDANAPO DE PAPEL	50,0000	127,000	6.350,00
036552	LENÇO DE PAPEL	750,0000	7,667	5.750,25
024470	GUARDANAPO DE ALGODÃO	700,0000	7,500	5.250,00
020729	PÁ PARA LIXO EM METAL GALVANIZADO	30,0000	37,600	1.128,00
021721	ESCOVA PLÁSTICA OVAL	90,0000	5,333	479,97
021722	ESFREGÃO COMPLETO	15,0000	119,667	1.795,01
024461	DESINFETANTE LÍQUIDO	450,0000	110,000	49.500,00
024473	LIMPA ALUMÍNIO	50,0000	97,667	4.883,35
061089	INSETICIDA LIQUIDO	200,0000	11,633	2.326,60
024457	AROMATIZANTE DE AR	87,0000	190,333	16.558,97
039116	ABSORVENTE COM ABA	50,0000	44,667	2.233,35
020718	FOSFORO, PCT COM 20 X 10 UNIDADES	20,0000	8,667	173,34
021708	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO	65,0000	14,000	910,00
021698	AMACIANTE 2L	200,0000	11,083	2.216,60
020712	ESCOVÃO DE NYLON, PACPTE COM 12UND	16,0000	149,333	2.389,33
060780	ESCOVÃO COMPLETO-GIRATORIO	200,0000	82,333	16.466,60
021717	SACO PLASTICO 30KG	50,0000	15,000	750,00
060784	SACO PLASTICO 50KG-TRANSPARENTE	50,0000	19,333	966,65
021715	SACO PLASTICO 1KG	300,0000	5,783	1.734,90
021716	SACO PLASTICO 3KG	200,0000	6,483	1.296,60
038571	SACO DE LIXO 15LT	700,0000	2,667	1.866,90
060900	LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL	50,0000	119,333	5.966,65
060657	PÁ PARA LIXO - CABO LONGO	50,0000	11,250	562,50
061092	LUVA RESISTENTE ABRASÃO	300,0000	25,000	7.500,00
061093	DETERGENTE SAPONÁCEO	200,0000	11,667	2.333,40
021713	LIMPA ALUMINIO	200,0000	24,000	4.800,00
Total :				1.660.286,91

